— 1 —

陕西省农业机械化发展中心

陕农机综函〔2025〕113 号

陕西省农业机械化发展中心
关于《陕西省补短板 200 马力及以上

无级变速高端智能拖拉机购置与应用补贴机具
补贴额一览表》的公示

根据农业农村部办公厅、财政部办公厅《关于印发〈2024

－2026 年农机购置与应用补贴实施意见〉的通知》（农办机

〔2024〕 3 号）和“优机优补”等文件要求，结合我省农业生

产需要，经测算评审、会议审定等工作程序，形成了《陕西省

200 马力及以上无级变速高端智能拖拉机购置与应用补贴机具

补贴额一览表》（见附件），现予以公示。

公示日期：2025 年 10 月 20 日至 10 月 24 日（5 个工作日）。

公示期间，凡对公示内容有异议的，应提交书面反馈意见，个人

反映的提倡署真实姓名和联系方式，单位反映的需加盖公章。反

映问题应真实客观、实事求是。

附件：陕西省补短板 200 马力及以上无级变速高端智能拖拉

— 2 —

机购置与应用补贴机具补贴额一览表

联系人及电话：毋博 029-82655593

邮 箱：sxnjbt2025@163.com

地 址：陕西省西安市含光路 175 号

陕西省农业机械化发展中心

2025 年 10 月 20 日

— 3 —

附件

陕西省补短板 200 马力及以上无级变速高端智能拖拉机

购置与应用补贴机具补贴额一览表

序号 大类 小类 品目 档次名称 基本配置和参数
中央财政
补贴额
（元）

备注

1
农用
动力
机械

拖拉

机

轮式
拖拉

机
（新
产品

试
点）

200 马 力

及以上四
轮驱动混
合动力电

动无级变
速辅助驾
驶智控拖

拉机

功率≥200 马力；驱
动方式：四轮驱动；

换挡方式：无级变
速；类型：混合动力
电动拖拉机；智能控

制；最小使用比质量
≥43kg/kW；前装辅
助驾驶（系统）设备

（卫星接收机板卡
类型及频点：北斗信
号）；传动系关键部

件具有自主知识产
权

175000

1、类型参

照国家标
准 GB/T
6960《拖

拉 机 术
语》
2、智能控

制是指具
备电液控
制三点悬

挂装置及
以下至少
一 项 功

能：电液
控制四轮
驱动、电

液控制动
力 输 出
轴、电液

控制多路
阀、电控
液压转向

2
农用
动力
机械

拖拉

机

轮式
拖拉
机

200 马 力
及以上四

轮驱动液
压机械无
级变速辅

助驾驶智
控拖拉机

功率≥200 马力；驱
动方式：四轮驱动；
变速箱类型：液压机

械无级变速；智能控
制；最小使用比质量
≥43kg/kW；前装辅

助驾驶（系统）设备
（卫星接收机板卡
类型及频点：北斗信

号）；传动系关键部
件具有自主知识产
权

200000

陕西省农业机械化发展中心综合处 2025年10月20日印发